governança, com o uso de plataforma de apoio à gestão 

para a Secretaria de Estado da Educação do Piauí - 
SEDUC/PI 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 

Prazo de Execução  45 (quarenta e cinco) dias úteis 

Data de Assinatura 08/07/2022 

Valor Global 
 R$ 2.128.714,00 (dois milhões, cento e vinte e oito 

mil setecentos e quatorze reais) 

Dotação Orçamentária 
Gestão/Unidade: 14102 - RECURSOS PARA O 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Fonte de Recursos 
114 - Recursos do FNDE (COTA DO SALÁRIO 

EDUCAÇÃO) 

Natureza da Despesa 
3.3.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA